
 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 14 ноября 2022 г.                                                                                                         № 684     

 

г. Костомукша 

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», утвержденную 

постановлением администрации Костомукшского городского округа  

от 30 сентября 2019 года №1031   
(в редакции Постановлений администрации Костомукшского городского округа  

от 23 марта 2020 года №240, от 25 марта 2022 года №154) 

 

В соответствии с Решением Совета Костомукшского городского округа №105-СО/IV 

от 27 октября 2022 года «О внесение изменений в решение Совета Костомукшского 

городского округа от 25 ноября 2021 года №16-СО/IV «О бюджете муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов», администрация Костомукшского городского округа постановляет: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ», утвержденную постановлением администрации 

Костомукшского городского округа от 30 сентября 2019 года №1031  (далее-муниципальная 

программа), следующие изменения:  

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, в соответствии с 

Приложением №1 к настоящему постановлению.  

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции, в соответствии с 

Приложением №2 к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава Костомукшского городского округа                                                            С.Н.Новгородов 

 

 

 

 

 

 

 
_________________________________________________________________________________________ 
Рассылка: в дело, ФУ, УГКХ, Прокуратура – всего 3 экз.  

Исп.Железняк Л.С. 89116650880 
 

 

 



Приложение № 1 

                                                                                              к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа  

                                                                                               от « 14  » ноября   2022 г. № 684 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Благоустройство территории муниципального образования  

«Костомукшский городской округ» 

 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Муниципальная программа Благоустройство территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

(далее – муниципальная Программа). 

Правовая основа 

муниципальной 

программы 

- Градостроительный кодекс Российской Федерации;  

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

-Правила благоустройства муниципального образования 

«Костомукшский городской округ», утверждены решением Совета 

Костомукшского городского округа от 04 июля 2013 года №228-

СО/III (в редакции изменяющих документов);  

-Генеральный план Костомукшского городского округа, 

утверждѐнный Решением Совета Костомукшского городского 

округа от 22.11.2012 №144-СО; 

- Федеральный закон от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ «Бюджетный 

Кодекс Российской Федерации»; 

-Постановление Правительства Республики Карелия от 31 августа 

2017 года № 301-П «Об утверждении государственной программы 

Республики Карелия «Формирование современной городской 

среды»; 

-Постановление администрации КГО от 28.06.2019 года №725 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Костомукшский городской округ». 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Управление городского коммунального хозяйства и строительства 

администрации Костомукшского городского округа 

Соисполнители  

муниципальной 

программы 

Отсутствуют 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Отсутствуют 

Цели 

муниципальной 

программы 

-Создание благоприятной окружающей среды и комфортных 

условий для проживания и отдыха на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ»; 

-Устранение аварийных ситуаций на инженерных сетях 

муниципального образования «Костомукшский городской округ»; 

-Создание условий для качественной и бесперебойной работы 

сетей наружного (уличного освещения) на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ»; 

-Обновление зеленого фонда, улучшение его качественного и 

количественного состава на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ»; 



-Содержание в надлежащем санитарном состоянии территорий 

муниципального образования «Костомукшский городской округ»; 

Задачи муниципальной 

программы 

-Сохранение благоприятной среды для проживания и отдыха 

жителей, 

-Обеспечение работоспособности сетей наружного (уличного 

освещения); 

Целевые индикаторы 

муниципальной 

программы 

Целевые индикаторы:  

- Сокращение объема отходов, несанкционированно размещенных 

на территории муниципального образования «Костомукшский 

городской округ»;  

-Обновление новых и существующих детских игровых и 

спортивных площадок; 

- Доля работающих светильников в вечернем и ночном режимах; 

-Благоустройство и озеленение городских территорий, санитарная 

вырубка; 

-Содержание обслуживаемой территории в соответствии с 

установленными требованиями. 

Конечные результаты 

муниципальной 

программы 

-Уровень обеспечения комфортных и благоприятных условий для 

проживания и отдыха на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» 100%; 

-Устранение аварийных ситуаций на инженерных сетях 

муниципального образования «Костомукшский городской округ»-

100%; 

-Работоспособность систем наружного (уличного) освещения 

100%; 

-Уровень качества объектов озеленения на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

на 100%; 

-Надлежащее санитарное состояние территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» на 100%. 

Показатели результатов 

муниципальной 

программы 

-площадь выкашивания газонов-161100 м2; 

-содержание цветников 101 м2; 

-восстановление газонов-384 м2; 

-санитарная очистка обслуживаемой территории от мусора -718659 

м2; 

-количество работающих светильников -3028 шт.; 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

Этапы не выделяются. Сроки реализации муниципальной 

программы с 2020 по 2024 годы. 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы с указанием 

источников с разбивкой 

по этапам и годам 

реализации 

 

 

 

Объем финансового обеспечения муниципальной программы по 

годам составит: 181 662,0 тыс.рублей 

                                                                                           (тыс.руб) 
Источники 

финансирования 
2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

Местный 

бюджет 
25 671,2 27 483,9 22 860,5 24 573,4 24 573,4 125 162,4 

Бюджет 

Республики 

Карелия 
4 934,1 24 697,6 23 090,7 1 888,6 1 888,6 56 499,6 

Федеральный 

бюджет 
0,0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 30 605,3 52 181,5 45 951,2 26 462,0 26 462,0 181 662,0 

 

 
 



муниципальной программы. 



 

Приложение № 2 

                                                                                              к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа  

                                                                                               от « 14  » ноября   2022 г. № 684 

    Таблица 1 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования  

«Костомукшский городской округ»» и их значениях 

№ 

п/п 

Наименование цели 

(задачи) 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Ед. 

измерения 

Значения показателей Отношение 

значения 

показателя 

последнего 

года 

реализации 

программы к 

отчетному 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования  

«Костомукшский городской округ»» 

1 

Цель: Создание 

благоприятной 

окружающей среды и 

комфортных условий 

для проживания и 

отдыха на 

территории 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ».  

Целевой индикатор 1:  
Сокращение объема 

отходов, 

несанкцианированно 

размещенных на 

территории 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ». 

% 100 100 100 100 100 100 100 

    

Целевой индикатор 2:  
Обновление новых и 

существующих детских 

игровых и спортивных 

площадок 

шт 0 2 3 2 3 2 35 



 

Цель: Устранение 

аварийных ситуаций 

на инженерных сетях 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ» 

Целевой индикатор 1: 
Устранение аварийных 

ситуаций на 

инженерных сетях 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ»  

% 100 100 100 100 100 100 100 

  

 Цель: Создание 

условий для 

качественной и 

бесперебойной 

работы сетей 

наружного (уличного 

освещения) 

Целевой индикатор 1:  
Доля работающих 

светильников 
% 95 95 96 97 98 100 100,0 

 

Цель: Обновление 

зеленого фонда, 

улучшение его 

качественного и 

количественного 

состава на 

территории 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ»; 

Целевой индикатор 1:  
Благоустройство и 

озеленение городских 

территорий, санитарная 

вырубка 

% 50 55 60 65 70 100 100,0 

 

Цель: Содержание в 

надлежащем 

санитарном 

состоянии 

территорий 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ»; 

Целевой индикатор 1:  
Содержание 

обслуживаемой 

территории в 

соответствии с 

установленными 

требованиями 

% 100 100 100 100 100 100 100 



1.1. 

Задача 1: 
Сохранение 

благоприятной среды 

для проживания и 

отдыха жителей  

 

Показатель результата1 

Площадь выкашивания 

газонов 

 

Показатель результата2  

Содержание цветников 

 

Показатель результата3  

Восстановление газонов 

 

Показатель результата4 

Санитарная очистка 

обслуживаемой 

территории от мусора  

 

Показатель результата 5 

Санитарная очистка 

территории кладбища 

 

м2 

 

 

 

         м2 

 

 
м2 

 

 

м2 

 

 

 

га 

 

161 100 

 

 

 

 

101 

 

 

384 

 

 

718 659 

 

 

 

3,5 

161 100 

 

 

 

101 

 

 

384 

 

 

718 659 

 

 

 

3,5 

161 100 

 

 

 

 

101 

 

 

384 

 

 

718 659 

 

 

 

3,5 

161 100 

 

 

 

 

101 

 

 

384 

 

 

718 659 

 

 

 

     3,5 

161 100 

 

 

 

 

101 

 

 

384 

 

 

718 659 

 

 

 

3,5 

161 100 

 

 

 

 

101 

 

 

384 

 

 

718 659 

 

 

 

3,5 

100 

1.2. 

Задача 2: 

Обеспечение в 

работоспособном 

состоянии систем 

наружного 

(уличного) 

освещения 

Показатель результата1 

Количество работающих 

светильников * 

 

* Общее количество 

светильников может 

увеличиваться  в связи с 

вводом объектов 

жилищного строительства 

и передачей в 

муниципальную 

собственность. 

шт 2661 2666 2671 3028 3028 3028 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 2 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» (тыс. руб.) 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия и 

направления расходов 

Ответственный   

исполнитель,   

соисполнители   

 

Код бюджетной  

классификации  

Расходы    

(тыс. руб.), годы 

ГРБС   Раз

дел, 

под

раз

дел 

Целевая 

статья 

Гру

ппа 

вид

ов 

рас

ход

ов 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа       

«Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ» 

Управление 

городского и 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Костомукшского 

городского округа 

х х Х х 30605,3  52 181,5  45 951,2  26 462,0 26 462,0  

Основное 

мероприятие 1.1 

Выполнение работ по 

содержанию сетей 

наружного (уличного 

освещения) 

 445 Х 06 0 0100000  Х 11752,9 10435,2 6 846,7 7 702,6 7 702,6 

445 0503 06 0 01 83080 810 11 752,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

445 0503 06 0 01 81005 810 0,0 10 435,2 0,0 0,0 0,0 
445 0503 06 0 01 81032 810 0,0 0,0 6 846,7 7 702,6 7 702,6 

Основное 

мероприятие 1.2 

Озеленение городских 

территорий 

 445 Х 06 0 0200000  Х 1799,9 1292,0 1 450,0 1 450,0 1 450,0 

445 0503 06 0 02 83080 240 1 799,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

   445 0503 06 0 02 81005 240 0,0 1 292,0 1 450,0 1 450,0 1 450,0 

Основное 

мероприятие 1.3 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

 445 Х 06 0 0300000  Х 1498,5 1913,7 1 776,8 2 129,0 2 129,0 

445 0503 06 0 03 83080 240 42,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
445 0503 06 0 03 41020 240 1 456,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

   445 0503 06 0 03 81005 240 0,0 1 867,0 1 776,8 2 129,0 2 129,0 

   445 0503 06 0 03 99990 240 0,0 46,7 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.4 

Содержание прочих 

объектов 

благоустройства, 

 445 Х 06 0 0400000  Х 13249,5 36 429,2 33 199,4 12 905,4 12 905,4 
445 0409 06 0 04 83080 410 92,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
445 0503 06 0 04 83080 240 9 504,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



включая расходы на 

прочие мероприятия по 

благоустройству  

445 0503 06 0 04 83080 610 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

445 0503 06 0 04 83080 810 1 072,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
445 0409 06 0 04 43140 410 633,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
445 0409 06 0 04 43140 240 0,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 
445 0503 06 0 04 43140 240 724,8 771,1 0,0 0,0 0,0 
445 0409 06 0 04 S3140 410 525,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
445 0409 06 0 04 S3140 240 0,0 1 826,9 0,0 0,0 0,0 
445  0503 06 0 04 S3140 240 596,0 528,1 0,0 0,0 0,0 

   445 0503 06 0 04 81005 240 0,0 9 338,2 9 774,9 11 440,6 11 440,6 

   445 0503 06 0 04 81005 410 0,0 392,0 328,5 0,0 0,0 

   445 0503 06 0 04 81033 810 0,0 1 072,8 1 064,8 1 464,8 1 464,8 

   445 0503 06 0 04 S4200 240 0,0 500,0 700,0 0,0 0,0 

   445 0503 06 0 04 44200 240 0,0 20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 

   445 0503 06 0 04 81046 240 0,0 0,0 219,7 0,0 0,0 

   445 0503 06 0 04 44550 240 0,0 0,0 616,3 0,0 0,0 

   445 0605 06 0 04 44550 240 0,0 0,0 495,2 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.5 

Мероприятий по защите 

населения от болезней, 

общих для человека и 

животных 

 445 Х 06 0 05 00000 Х 2 304,5 2 111,5 2 678,3 2 274,9 2 274,9 
445 0405 06 0 05 83080 240 185,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

445 0405 06 0 05 81005 240 0,0 185,0 699,1 386,3 386,3 
445 0405 06 0 05 42180 240 2119,0 1 926,5 1 979,2 1 888,6 1 888,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Таблица 3 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» с учетом средств федерального бюджета, бюджета Республики Карелия, расходов за счет средств муниципальных 

учреждений от платных услуг и иных организаций и физических лиц на реализацию целей муниципальной программы «Благоустройство 

территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2020-2024 годы» (тыс. руб.)  

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы   

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия и 

мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов     

(тыс. руб.), годы 

2020 

год 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа   

«Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ» 

Всего                        30605,3 52 181,5 45 951,2 26 462,0 26 462,0 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального образования    

25671,2 25 789,1 22 860,5 24 573,4 24 573,4 

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней 

4934,1 20 099,3 23 090,7 1 888,6 1 888,6 

       

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Выполнение работ по 

содержанию сетей 

наружного (уличного 

освещения) 

Всего                       - 11752,9 10 435,2 6 846,7 7 702,6 7 702,6 

бюджет 

муниципального 

образования 
 

средства бюджета 

муниципального образования    

11752,9 10 435,2 6 846,7   7702,6 7702,6 

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Озеленение городских 

территорий 

Всего                        1799,9 1 292,0 1 450,0 1 450,0 1 450,0 

бюджет 

муниципального 

средства бюджета 

муниципального образования    

1292,0 1 292,0 1 450,0 1450,0 1450,0 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы   

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия и 

мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов     

(тыс. руб.), годы 

2020 

год 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

образования 
 

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других  уровней 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Организация и 

содержание мест 

захоронения 

Всего   1 498,5 1 913,7 1 776,8 2 129,0 2 129,0 

Основное 

мероприятие 1.3. 

 бюджет 

муниципального 

образования 
 

средства бюджета 

муниципального образования    

42,0 1 913,7 1 776,8 2129,0 2129,0 

  средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других  уровней 

1456,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

  другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.4. 

Содержание прочих 

объектов 

благоустройства, включая 

расходы на прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

Всего   13 249,5 36 429,2 33 199,4 12905,4 12 905,4 

  бюджет 

муниципального 

образования 
 

средства бюджета 

муниципального образования    

11 890,8 13 658,0 12 087,9 12905,4 12905,4 

  средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других  уровней 

1 358,6 22 771,1 21 111,5 0,0 0,0 

  другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы   

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия и 

мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов     

(тыс. руб.), годы 

2020 

год 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное 

мероприятие 1.5. 

Мероприятий по защите 

населения от болезней, 

общих для человека и 

животных 

Всего   2 304,5 2 111,5 2 678,3 2 274,9 2 274,9 

  бюджет 

муниципального 

образования 
 

средства бюджета 

муниципального образования    

185,5 185,0 699,1 386,3 386,3 

  средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней 

2 119,0 1 926,5 1 979,2 1888,6 1888,6 

  другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Таблица 4 
 

СОГЛАСОВАНО                                                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                                                                    

Соисполнитель                                                                                                                                                                                        Ответственный исполнитель 

муниципальной программы                                                                                                                                                                    муниципальной программы 

________________________                                                                                                                                                               __________________________ 

____________________ (подпись)                                                                                                                                                ____________________ (подпись) 

«____» _______________20 ___г.                                                                                                                                            «_____» _________________ 20___г.                                                  

 

 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

  «Благоустройство территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

на 2022 год  

N 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия и 

мероприятия 

Исполнит

ель 

Срок 
Наименование и значение показателя 

непосредственного результата 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы 

(тыс. руб.) 
 

 
начала 

реализ

ации 

оконча

ния 

реализа

ции 

наименова

ние 

ед. 

измере

ния 

Значение 

раздел, 

подразд

ел 

целева

я 

статья 

группа 

вида 

расходо

в 

на год, 

предшествую

щий году 

начала 

реализации 

муниципальн

ой 

программы 

на 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 

1.1. Выполнение работ 

по содержанию сетей 

наружного (уличного 

освещения) 

 январь декабрь 

Доля 

работающи

х 

светильнико

в 

% 96 97 

0
5

0
3
 

0
6

 0
 0

1
 8

1
0

3
2
 

8
1

0
 

6 846,7 



2. Основное мероприятие 

1.2.Озеленение 

городских территорий 
 январь декабрь 

Благоустрой

ство и 

озеленение 

городских 

территорий, 

санитарная 

вырубка 

% 60 65 

0
5

0
3
 

0
6

 0
 0

2
 8

1
0

0
5
 

2
4
0
 

1 450,0 

 

            

3. Основное мероприятие 

1.3. Организация и 

содержание мест 

захоронения 

 январь декабрь 

Санитарная 

очистка 

территории 

кладбища 

га 3,5 3,5 

0
5
0
3
 

0
6

 0
 0

3
 

8
1

0
0
5
 

2
4
0
 

1 776,8 

4. Основное мероприятие 

1.4. Содержание прочих 

объектов 

благоустройства, 

включая расходы на 

прочие мероприятия по 

благоустройству  

 январь декабрь 

Содержание 

обслуживае

мой 

территории 

в 

соответстви

и с 

установленн

ыми 

требования

ми 

% 100 100 

0
5
0
3
 

0
6

 0
 0

4
 

8
1

0
0
5
 

2
4
0
 

9 774,9 

0
5
0
3
 

0
6

 0
 0

4
 

8
1

0
0
5
 

4
1
0

 

328,5 

0
5
0
3
 

0
6

 0
 0

4
 

8
1

0
3
3
 

8
1
0
 

1 064,8 

0
5

0
3
 

0
6

 0
 0

4
 

4
4

2
0
0

 

2
4
0

 

20 000,0 

0
5

0
3
 

0
6

 0
 0

4
 

S
4

2
0

0
 

2
4
0
 

700,0 

0
5
0
3
 

0
6

 0
 0

4
 

8
1

0
4
6
 

2
4
0

 

219,7 



0
5

0
3
 

0
6

 0
 0

4
 

4
4

5
5
0
 

2
4
0

 

616,3 

0
6
0
5
 

0
6

 0
 0

4
 

4
4

5
5
0
 

2
4
4
 

495,2 

5. Основное мероприятие 

1.5. Мероприятий по 

защите населения от 

болезней, общих для 

человека и животных 
 январь декабрь 

Отлов и 

содержание 

животных 

без хозяина 

% 100 100 

0
4
0
5
 

0
6

 0
 0

5
 

8
1

0
0
5
 

2
4
0
 

699,1 

0
4
0
5
 

0
6

 0
 0

5
 

4
2

1
8
0
 

2
4
0
 

1 979,2 

 Итого 

по муниципальной 

программе 

X X X X X X X X X X 45 951,2 

 

 


